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letta zpívala vášnivějí a vářiivčjiV Monto Garlu Rozhodl jsem se nebylo zbytí Ve

jménu žlutého štčstí nu?? ať tedy
praskne tčch deset tisíc frankůNťUÍ toiíitt dlouho dva roky Willow Springs- - Pivovar
"Tak pojď už koukají po nás!"ocitl jHcm H! v henu v Montť
Jakási ruka dotkla hu při téch dtkvúCurlu

to slovech mého ramene Jiyl toToMadil jwm mu v HÍik nu atla

že požádali mne abych Sokola za-

stupoval Pravda přijal jsem zá-

stupitelství ochotné a to prostě
proto že se o věc zajímám Já

přece nemohl vědět ž! pan Mik

o zástupitelství tak stojí A kdy-

bych to byl věděl na žádný způ-

sob byl bych nic nečinil na úkor

jeho libůstce Dále je pravdou
že v pravidelné schůzi Sokola by-

la volba moje potvrzena Mimo

to v pozvání k súčastnění se této

schůze výslovně se podotýká že

ZELENÉ "TRADING STAMPS"soudruh mých cest starý kamarádnovou IcHrnkii v rohu u moje oři

bezděky ho zavřely JacÍHÍ lidé H nímž dostal jsem se do herny oři

spěním jistého českého krajana vchodili jako po Spiřkich a bylo ta
kové ticho h' eroupieří potuo Sop

Nizze jenz nám půjčil salonní Sá

ty Hoty však nemohl nám půjči

ZM(X) tetenfch Trati
Ing btai[) každou bod
nou

HT1KS MJiirKS

(i tucty kvartofch lnbí)
—cuu

Zt %W) zclench Trní
Ifig tiUMipit ksíduu bed-

nou

STA KS k HTItlťť

(í tucty pintových Isbfí)
— cco

ti a v herní vyjímaly na asi ná-

padné naše rozbité přístípkované zastupovati spolek může předseda

tah zftvrutril číslu Tnké hedváb
nř úliné miknř Ixdwttých h'i vl

nily m Málem třžíu' opile ju
koutíí xladkou závratí jako by na

píty byly ehlorofonwiii Hto pu

svršky Ve vesté mčl jsem asi dva nebo jýiý úředník Pan Míle

franky čistého jmční a v náprsní však v přítomné době žádným u

kapse kde mim prve hryzaly ban ředníkem není Z těchto důvodůiWndt dvt! wtř wrdcí tlouklo trhavé
kovky ušpínčný cestovní pas Kazmámenou hernou a potutelná roz nedá se ani mluvit o nějaké bia

hovolnoslí p Mikově! Tolik po FaitDiteílovádřná kulička rouletťy bzučíc marád odvedl mne s pohovky a

cestou z herny mi připomenul že

Kromi lohn ?e dootaricto ncJlcpM bliToré píro dout
I ncte til dvoJultiobDou bod notu i zelených "Trad- -

M07 Jlaniey Klrect
kolíbajíc m u poskakujíc dávala dotýkám na svoji obranu A zno

sedel jsem tam jako vyjevený vu pravím činím tak nerad Snajim takt Jak jmcm mři na pohov
"Obestřelo mne asi néjaké sně žím se všemožné abych byl vždy M Objednejte kl poítou neb tlefoiiem houga 1300 nebo 1C85c! zavřené oři Klyfiel jwm zřetel

iié i tato (trdet i tuto kuličku u té ní" odpovčdčl jsem tehdy pouč nestranným poněvadž dobrá věc

uud přihlouplelem projíždčla mi rozkol riuiía Jde mně nad osoby Nejsem a ni

A dnes si myslím ze tenkráte kdy nebyl jsem pod někoho po
na oné pohovce prožil jsem uvojí ručnictvím

nií ke mné mékee vilné po tčžkých
kobercích mela xametové nožky

jako hranoKtaj olízla moji obuv a Otakar Charvát Pro stůlnejvčUÍ životní pitomost Pokve-

tou brzy v stráních nad Strahovemkonečné skočila tm Aíjí kd dý
ehala mí horce do tváří hladila

ODPOVÉĎ PANU KLÍMOVI
xvojí nrt o moje víčku a vpíjela m

fialky a za pčťáček koupí si človčk

kytičku modrého čistého štčstí
kus hymny proti níž Žlutá píseň
pomořské herny byla vražednou o- -

do mn vániiivé úzkýma žlutýmu o-- norunce Neb 27 Umnu

Žádal jsem Vás abyste dokázalčima Nevídčl jwm jich ale zá

vojem mých víček prosvítala barva
co Jste veřejně tvrdil o spolku A

Irhovačkou kmcí uoit

OHRAZENÍ 1
jejich docela zřetelné Hyly žlu

té kovové Žluté jako nový dvaceti
frank a ťizké jako obruba duká
tli jež válely hc ti chřestily váňii

Ti kdož dovedou oceniti výborný stolní nápoj
oblíbí li zajisté nale "GOLD TOI'" lahvové pivo
Jest lehké perlící oe a řízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z nejlepčího chmele vybrané-
ho ječmene a čisté vody—neníť v ocm ani jediné přísa-

dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepSích
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými naEimi

zákazníky
Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paintových Objednejte si u svého ober jd
nika aneb telefonem —Tel Omaha 1542 So OmtbaS

S oř K ohledně jistých cen Ve

své odpovědi Jste moji skrouuiou

žádost Jste opatrně obešel a oni

j dinou číslicí nedokázal že by

V poslední schůzi výboru Čc- -

ceny ty byly nespra vedli vé Pro

sko-Americ- Nadace dne 29

března předseda téže p Jan Kosí

cký ve své řečí četl mimo jiné
také následující: "Jest vám dále

tu příčinu věc tu považují za vyří

vým ullegrern na Aiwa rouletty
Zdálo xc ím kdofci vzal h rouletty
dvé zlaté svítící mincft a vtÍKkl je
do očních důlků tohoto podivného

zenou

Co se Vaší nabídky týče iicmo- -
ťvořenf jež posadilo tw mí úlÍKné

:m na ni přistoupit z více příčin:
na krk Dal jwm w hladili ne- -

1 Spolek A S of K pšenici ne
JETTER BHEWINO CO rařf a lakrili morné píro

SOUTH OMMIA NEHljoť bylo to rozkosno a naslouchali
kupuje členové její ji prodá vu jí

známo že vzdor tomu že Tčlocvíč-n- á

Jednota má ve sboru nadačním
stálého zastupitele v osobé p Jo-

sefa Mika přihlásil se co spolu-zástupc- e

Bokola redaktor Pokro-

ku Západu pan Charvát To vám

ale všem snad známo nebylo a--

jwno Hpolu píwii o žlutém ftUtatí
2 Kdyby ji i kupovali Vaši ne

Zvučela Málem ti& jako mou- -
mohli by aní darem přijmout

cha w zlatými křídly a prostor salť Jste nedávno v 'Pok Záp Ibtaže tam máte pšeiíci na půl shní- -
spoň mné ne že v (lnech před

ou

ehvčl fm horkými výdechy Kulí

řka rouletty rachotívá jako bii

bíuek křepčila jediná hólo pří té

to opilé komposicí 1'robíhala ja

cházejících schůzi dotíral na re
X Máte-l- i skutečně několik stodaktor Pokroku Západu pan Char ?SaHtiiVHÍ pivovar v Onmcvek nazbyt rozdělte je mezi svévát ku zástupitelství Tčlocvičné

ko dívá zmítala něhou konvulsiv- -
T2=Z3=7Cir EOVOLAB II OJednoty Sokol a na jeho úsílov- - sousedy aby si mohli opatřit lepší

špýchary — takové aby do nich

zimního Času neteklo

né a když konečné uchvácena a po-lomrt-

Sílenou produkcí svalila m
nou žádost předseda téže Jednoty
dal mu povčření jelikož mu íieby- - M ne sonílkové i lůunilepší cí celém svolB

Co se týče těch krásných slov ao známo že Tělocvičná Jednota
do ložiska rouletty a croupU-- r za-

leptal číslici zavířila píseň o žlu
výrazů jako hulákání pokrytci
atd to si k srdci příliš ieberte

má stálého zástupce ve sboru to-

tiž pana Mika a že týž Ke své do-

bré vůle dovolil panu Charvátovi
redaktoru Pokroku Západu aby

Jest to Vás vlastní výrobek abych

Riloy Brothers Coak řekl Vaše mince
Až budu mít více času naznase h ním o hlasy v počtu dvanáct

a půl každý délil" — Nerad o-- čím Vám vládními číslicemi kte
VELKOOBCHODNÍCI

rak ten Váš "bůžek" — soutěžravdu íierad činím toto veřejné
krásné pracuje pokud se rolníků

ýká Prozatím Vám napovím že
obražení Jsem dalek toho ch

pomocí nicotných rozmíSek
které se mi z té duše hnusí chtěl Likéry adoutníky

Old Military Itye — Diamond It Kyo
X II Archer Uourbon

vede rovnou cestou do chudého do

se stát svatým Kdyby byla mně mu Kolník který pěstuje pš:nicí
a průměrem sklízí jí as 12 bušlů

)opřiiiua příležitost abych mohl
)0 akru jako se u Vás děje a

1118 Farnrnn 8tse ve výše zmíněné schůzi obhá-

jili nezatahoval bych věc až něm rodává za í0 až COe buši ten bu
de brzy u konce — zrovna tak ja-

ko se již tisícům stalo
a nezabíral bych místo v ěaaopisu
které dalo by se vyplniti věcmi

daleko užitečnějšími Leč tu uči J F Drábek

něn byl útok na moji ěest a já 08vzdor tomu že nerad ku svojí 1V
obhajobě podotýkám: Není prav St A A

dou že jsem se nějakým způso- -

bem dotíral k zástupitelství Soko- -

a Pravdou jest že před schůzí

OVeic:obchodnícl a IraportéřKT)

SántBpclřinnyi L Klrcbt SrM Fric 'IfrUeti

tém ítČMtí avojí lejúlisnéjsí sloku

Bylo slyietí zřetelné jak srdce

lidská propadají se do hrudních

kosů do hromádek zlata zajela
dřevina lopatka croupierova rorst-ný- m

pohybem chřestýše nčkolík

mincí zvonilo jeítě na koncístolu

stále tdabéji decresceido a dec-rescen-

konečné píanisNÍmo a ku-lick-a

zarachotila zuse náhle jako

když po smrtelné únavě vzepne so

taniénictí k ziovému ješté Sílenéj-iím- u

a rafinovanějšímu kakevalku

Cosi cíjiklo kdosi u rouletty til

na zem hrst mincí UslySel

jsem to nejprve v chodidlech

Zvuk téchto penízů plížil m ke

mně po zemi zlatou vlnou jež za-

lila mi lýtka stoupala nahoru a

konečné vnikla do úst polootevře-nýrn- a

rtoma jež pily ji v žití po-nejp-
rv

l'o prvních doušcích této

zltté tekutiny otevřel jsem patrné

stoly a zlato rýsovalo se přede
mnou v určitých hromádkách jež

ležely před hráči na desce rouletty

zkypřeny a svezí podobny hro-

mádkám hlíny vyhrabaným pa-

zoury kitkú

lllnvoi) bleskla mi číslim o néku

lika nulách Deset tisíc franků

Járy zlaté tekutiny vnikaly mi

výse a výso obestřely mozek a

elektrická světla herny
Vevidel jsem ničeho než žlutou

břichatou číslici 10XK) franků je

již tudy svými zlatými elipsami se-

vřely mne jako obruče úiily dech

kousaly srdce žhavým objetím

Jtylo mi náhle jnviio ži musím

%aditl lestt tisíc fnuikft Ibui-kk- )

uloiené v náprsní kpe
černého knbálu hryzaly mne pud

pílím mučily smrtelné blo ji-ki- n

h iievyilríím Ulf l'dnml

lUM lltdltUl ehtrl p'v%tati Hťtb

Cesko-Americk-
é Nadace telefoni-

cky požádal mne tajemník Soko

a p li Fibiner abych — poně

7 1CCIVÉ V

I ( MEDOVÉ I
V V lékárnóch a hostincích l

iimii r J I
á V otsvmtOLO y Ja

0 r

vadž Sokol stálého zástupce nemá Tel 544—r— 1001 Pnrnftř ni íltnn!
a poněvadž předseda Sokola v týž
večer kcIiůzm nemůže s súčastnit
— já sám Sokola zastupoval 7a

společné se mnou pan Mik Sokola

zastupovati bude dověděl jsem se

krátce před schůzí když doručena
5

byla mně pověřující listina kdež J V KAŠPARvedle mého jména jel bylo na mí- -

stě prvním na žúdoht panu Mika

řipsáno bylo též jméno jeho ()
Unol

si a reslaoranlstatné eelA vře vysvětlila m v pří- -

HOTEL PRAGUE
ČESKÝ HOSTINEC U MÉ STA PRAHY

mi rohu u Williitm ul Omiiliu

Cisto ft pohodlná xařUené pokojů pro cestující opatřené
úplné" novým uábytkew a idktrickým ivftlern jakol i výbor
ni řeíká atruva a vmorná obnluha V hostinci obdriíte vy
teíný Storiúv leiák nejlep druhy vín a bkérft a nejjetn
nřjií doutuíky

Krajané ivitát-- do Omahy ii4vitvou ubvtujta se v
hutrlu Tralm a uíetříte nejeti prnž ala zbavíte s velikých
mái O hojnou píiťpft krajanft iáU
Til A 1814 25tř JOSEF MARUŠAK

Stí schůzi kdež někteří členové

irixpiruee púně Mikovy učinili do

ta v této věci Mylo jim tajemní

1245-5- 7 JU 13 ul Omaha

TEL DOUOLAI 7417

Výborná ěetká kuchyni a čisté

oitile výborný Metiův ležák

kem 1 předsedou Sokola sděleno
Že vyvání k HÚčastnéuí m schú

in duilo hodně podé a tíi plíci
ny le nemohli uvolati númořáď

dobré také doutníky i jirv třídy
lihoviny domácí l Importované
Objednávky t vtnkova vyřiiujlnuU schůii v uíi bf byl ystupee

bl Nadile IVulfH Z toho} důvodu přtmi a rychit


